
10.00 (Амфитеатар)

Поздравен говор на претседателот на МАНУ Живко Попов

Пригодно обраќање на Раководителот на ИЦКН Вера Битракова Грозданова

ДЕСЕТГОДИШНАТА РАБОТА НА ИЦКН

Промоција на СВ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ 190 ПОРТРЕТИ (промотор Драган Војводиќ)

Промоција на MONUMENTA VII/VIII (промотор Силвана Блажевска)

Секција	А (Амфитеатар)

I	сесија

Модератор Силвана Блажевска

11.00 – 11.15 Елица Манева NOTA BENE – МИНИЈАТУРНИТЕ ИКОНКИ КАКО

АРХЕОЛОШКИ АРТЕФАКТИ

11.15 – 11.30 Виктор Лилчиќ Адамс, Michele Fasolo, Антонио Јакимовски, Горан Тренески 

VIA AXIA IN THE EPOCH OF ANTIQUITY

11.30 – 11.45 Драги Митревски ХРОНОЛОГИЈА НА ВЛАДЕТЕЛСКАТА ПАЛАТА ВО БИЛАЗОРА

12.00 – 12.15 Гоце Павловски АРХИТЕКТОНСКА АНАЛИЗА НА ТЕАТАРОТ ВО ЛИХНИД

12.15 – 12.30 Трајче Нацев УБИКАЦИТА НА АНТИЧКИОТ ГРАД АСТИБО

12.30 – 12.45 Орданче Петров АРХЕОЛОШКИ ДОКАЗИ ЗА ВОЕНАТА ПОВТОРНА

ОКУПАЦИЈА НА БАЛКАНСКИТЕ УПОРИШТА КОН КРАЈОТ НА XII И ПОЧЕТОКОТ НА XIII ВЕК: 

СТУДИЈА НА СЛУЧАЈ ТВРДИНАТА ПРОСАКОС

12.45 – 13.00 Перо Јосифовски НАОДИ И ЦИРКУЛАЦИЈА НА МОНЕТИ НА ГРАДОВИТЕ 

АПОЛОНИЈА И ДИРАХИОН НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ДЕНЕШНА РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА

13.00 – 13.15 Сања Битрак ЦИРКУЛАЦИЈА НА РИМСКИ ПРОВИНЦИСКИ МОНЕТИ 

(MACEDONIAN KOINON) ПО ТЕЧЕНИЕТО НА РЕКАТА ВАРДАР ОД НУМИЗМАТИЧКАТА ЗБИРКА 

ПРИ НУ АРХЕОЛОШКИ МУЗЕЈ-СКОПЈЕ

13.15 – 13.30 Виктор Лилчиќ Адамс, Бошко Ангеловски 

ТИПОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА РАНОАНТИЧКИТЕ ВРВОВИ ОД СТРЕЛИ СО КРИЛЦА

Дискусија

Кафе пауза

II	сесија

Модератор Драги Митревски

14.00 – 14.15 Александра Николоска ИКОНОГРАФИЈА НА СКУЛПТУРАТА НА АСКЛЕПИЈ ОД 

СТИБЕРА

14.15 – 14.30 Александра Папазовска КОНТЕКСТУАЛИЗАЦИЈА НА ПРЕДМЕТИ СО

ИКОНОГРАФСКА ПРЕТСТАВА НА ЗМИЈА ВО ПРОЦЕСОТ НА КУЛТУРНИОТ

ТРАНСФЕР ВО ЖЕЛЕЗНОТО ВРЕМЕ НА БАЛКАН

14.30 – 14.45 Виктор Лилчиќ Адамс, Антонио Јакимовски, Марјан Јованов, Горан Тренески

ОКОЛУ КАРАКТЕРОТ НА ЛОКАЛИТЕТОТ ПЕШТЕРА, ДЕМИР КАПИЈА

14.45 – 15.00 Паско Кузман ХЕРАКЛЕ И РИМСКИ КОЊАНИК ОД САМУИЛОВАТА ТВРДИНА

15.00 – 15.15 Анита Василкова БОГОВИТЕ И ТЕЧНОСТИТЕ - ЧИНОТ НА ЛИБАЦИЈА НА 

КАМЕНИТЕ СПОМЕНИЦИ ОД ЗБИРКАТА НА ЛУ НАРОДЕН МУЗЕЈ ВЕЛЕС

15.15 – 15.30 Игор Кузманоски МОМЧЕТО СО ХОРУСОВ ПРАМЕН – РИМСКА ПОРТРЕТНА БИСТА 

ОД СКУПИ

15.30 – 15.45 Калина Кузман Додевска, Славица Бабамова НАДГРОБЕН СПОМЕНИК ОД

РАНОХРИСТИЈАНСКАТА БАЗИЛИКА ВО С. РАДОЛИШТА

15.45 – 16.00 Љубен Тевдовски ОВА Е СТАТУА НА АФРОДИТА. ДА? ВЕ УВЕРУВАМ, НЕ Е НА 

БЕРЕНИКА! ГЛОКАЛИЗИРАЈК� И БОЖИЦИ НИЗ РЕЛИГИОЗНИТЕ ПОЛИТИКИ НА ДВОРОВИТЕ НА 

ДИЈАДОСИТЕ

Дискусија 

Секција	Б (Мала сала)

I	сесија

Модератор Викторија Поповска Коробар

11.00 – 11.15 Г�орѓи Поп-Атанасов НОВИ СОЗНАНИЈА ЗА СЛЕПЧЕНСКИОТ 

КНИЖЕВНО УМЕТНИЧКИ ЦЕНТАР

11.15 – 11.30 Сашо Цветковски СЛИКАНАТА ТЕМАТИКА НА ФРЕСКОЖИВОПИСОТ ВО 

ТРПЕЗАРИЈАТА НА МAРКОВИОТ МАНАСТИР


